
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TELEORMAN 
MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
 
Priveşte :  amenajarea unui teren, aparţinand domeniului public de interes local al municipiului  
                  Alexandria, in vederea parcarii autoturismelor  
               

                     
           Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, având în 
vedere:   

- expunerea de motive nr. 22796/24.10.2012 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul de specialitate  nr. 22797/24.10.2012 al Directiei Patrimoniu, Serviciului Administare  
Patrimoniu,  Directiei Buget Finante Taxe si Impozite si Directiei Administratie Publica Locala; 
- raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al municipiului  
Alexandria; 
- prevederile art. 33 dinLegea nr. 413/2002 privind aprobarea O.G. nr. 79/2001 pentru modificarea  
si completarea O.G. nr. 43/1997 privind regimul juridic al drumurilor. 
- prevederile art. 36, alin.(2), lit. “c)  din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,  
republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 
În temeiul prevederilor art.45, alin (1) şi (3), art.115 alin.(1) lit.”b” din Legea nr. 215/ 23 aprilie 2001 a  

administraţiei publice locale, republicată cu completările şi modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

           Art.1. Se aprobă amenajarea unui teren, apartinand domeniului public de interes local al 
municipiului Alexandria, situat in strada Cuza Voda, intre strada Bucureşti si strada Constantin 
Brâncoveanu in vederea parcãrii autoturismelor.    
           Art.2.  Amplasamentul, suprafaţa,  sunt prevazute in:  anexa nr. 1 - planul de situatie si  anexa nr. 2  
planul de amplasament care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art. 3. Prin grija Serviciului Cancelarie, prezenta hotărâre va fi transmisă Instituţiei Prefectului 
judeţului Teleorman, pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria şi Direcţiei Patrimoniu, 
Serviciului Administrare Patrimoniu, Directiei Buget Finante Taxe si Impozite si Directiei Administratie 
Publica Locala pentru cunoaştere şi punere în aplicare.  
 
  
       
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ      CONTRASEMNEAZĂ,    
                      Consilier,              Secretar,                                                                    
                Florea VOICILĂ                         jr. Iulian PURCARU                                                  
    
 
 



 
 
ALEXANDRIA 
Nr. 106 din 31 octombrie 2012 
           
 


